UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Caroli Scribani[i] Amor Divinvs

Scribanus, Carolus

Mogvntiæ, 1616

Cap. IX. Ad Circumcisionem Domini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46242](#)

CAPUT IX.

Ad Circumcisionem Domini.

Luc. 2. Postquam consummati sunt dies octo,
ut circumcidetur puer, vocatum est
nomen eius I E S U S : quod vocatum est ab
Angelo priusquam in utero conisperatur.
Quò ruis Amor? & ad quæ non co-
gis amantem? non satis expleuerat
amorem, qui amoris impulsu cœlo-
rum gaudia posthabuerat amori? pa-
ternæ immemor dignationis, digni-
tatisque suæ? quid fecerat homo
tantis largitionibus dignum? aut
quo magni in se Patris prouocaret
amorem magnum? sceleras video: &
immanium ferarum more, quæ plus
mordent quam esuriunt, plus fun-
dunt quam sitiunt, & propter san-
guinem ad sanguinem eunt; sceleras
sceleribas innectuntur: quasi iam
non ad voluptatem, sed aut ad barba-
ram ostentationem, aut in odiorum
prouo-

prouocationem , aut in contem-
ptum vetantis & minitantis Dei sce-
lera iaculemur, quibus tamquam sa-
xis mutuo impositis Babylon exfur-
gat noua , cælum per scelera petitu-
ris. Viuet omnium omnino ḡetium
vernaculis calamis Nervia gens, non
alia magis admiratione , quam cum
cæsis suorum corporibus tamquam
gradibus superstantes , faciliori in
hostem procurrunt aditu , sanguine
suorum tamquam tubis & tympa-
nis in inimicum sanguinem exciti ,
quasi per suorum , in hostium irent
cædes. Nouum pugnæ genus , cum
per cadauerâ suorum hostem lacef-
sunt, hostem petunt. Ita etiam mor-
tui viuentibus auxilio sunt , & quos
non possunt ferro, cadauerum tuen-
tur obiectu. Iuuat nimirum per fra-
trum patrumque corpora hostem
impetere , iuuat cadaueribus tam-
quam auxiliaribus copiis in hostem
ire, nulquam gloriolus quam de
suo-

114 CAROLI SCRIBANI

suorum corporibus pugnaturi, nu-
quam gloriostius casuri. Idem in di-
pari nō dicam generositate; sed bar-
bara immanitatem, barbarus conatu
hominis, dum scelerata sceleribus im-
ponit; quibus tamquam gradibus
crescat in maius, præualidumque
his constructum aggerem tamquam
propugnaculum diuinis opponat co-
piis, pugnaturus ex his & cælum po-
titurus: ut iam animus illi crescat
sceleribus, eoq; se quisq; arbitretur
tutiorum, quo maiori scelerum mo-
le tamquam rupium per angustias ob-
iectu tegitur, ne quis aditus pateat
diuinæ collustrationi; eoq; iam fatu-
rus certior, quasi in tutum reductus
quo immanioribus sceleribus, pro-
nam in benignitatem diuinam ex-
cluserit clementiam, venia nimis
spe semel exclusa. Quod ciuilium
bellorum incentoribus solemne est
quo tutiorem sibi per sclera ad sc-
lera aditum parent.